Press Release

報道関係者 各位

令和７年度生活衛生功労者に対する厚生労働大臣表彰について

 厚生労働省では、この度、令和７年度生活衛生功労者に対する厚生労働大臣表彰の

受賞者を下記のとおり決定しましたので公表します。

これは、生活衛生関係営業（※）の運営の適正化及び振興に関する法律第２条第１項に

規定する営業に関し、組織活動の推進、衛生措置の改善向上等に顕著な功績があった

方を表彰するものです。

 また、下記のとおり表彰式典を実施予定ですので、お知らせします。

記

１．受賞者

１２３名（別添名簿参照）

２．表彰式

日時：令和７年 10 月 24 日（金）12:30～13:35

場所：ホテルニューオータニ 鳳凰の間

       （東京都千代田区紀尾井町４－１）

（※）生活衛生関係営業の運営の適正化及び振興に関する法律第２条第１項に規定する飲食店

営業、喫茶店営業、食肉販売業、氷雪販売業、理容業、美容業、興行場営業、旅館業、浴

場業及びクリーニング業

令和７年 10 月 17 日（金）

【照会先】

健康・生活衛生局生活衛生課

課長補佐 大塚 憲孝（内線 2412）

総務係長  冨田 一茂（内線 8839）

（代表電話）03(5253)1111

 - 1 -

- 2 -

貝町

 - 3 -

- 4 -

- 5 -

- 6 -

 - 7 -

- 8 -

 - 9 -

- 10 -

 - 11 -

- 12 -